
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  520 DEL 15/05/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Decreto n. 500 del 9 maggio 2024 - Parziale rettifica. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  520 del 15/05/2024 
 

Atto n. 520 del 15/05/2024  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Decreto n. 500 del 9 maggio 2024 - Parziale rettifica. 
 
PREMESSO che 

• con decreto n. 1337 del 1° dicembre 2024, al fine di pervenire 

all’attivazione di un contratto di lavoro a tempo determinato con 

contestuale conferimento dell’incarico di direzione della struttura 

operativa complessa Cure Primarie nell’ambito del Distretto sociosanitario 

Friuli Centrale (discipline: organizzazione dei servizi sanitari di base, 

medicina interna), è stato approvato l’avviso di selezione esitato nel 

bando prot. n. 7018 del 16 gennaio 2024; 

• la procedura è stata espletata in data 3 maggio 2024, giusta il processo 

verbale della Commissione di valutazione preposta, acquisito al prot. n. 

0069607/2024; 

 

DATO ATTO che con successivo decreto n. 500 del 9 maggio 2024, nel 

prendere atto degli esiti del procedimento, è stato deliberato di attivare con la 

dott.ssa Angela Panzera il rapporto in parola, un tanto a decorrere dalla data 

che verrà indicata nel relativo contratto individuale; 

 

ACCERTATO che nel provvedimento n. 500/2024 già richiamato, per mero 

errore materiale, non sono stati correttamente indicati alcuni aspetti 

caratterizzanti il rapporto e l’incarico attribuito; 

 

POSTO che  

• il rapporto a tempo determinato da accendere con l’interessata consegue 

dall’esigenza di assicurare la funzione di direzione e governo della 

struttura richiamata durante l’assenza del responsabile della stessa; 

• lo stesso, ai sensi del combinato disposto dell’art. 25, comma 8 e 

seguenti, e dell’art.84, comma 2, e art. 85 del CCNL 23.01.2024, ha 

durata triennale e si risolve automaticamente allo scadere in caso di 

mancato rinnovo, ed anticipatamente in caso di rientro del titolare prima 

del termine; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  520 del 15/05/2024 
 

Atto n. 520 del 15/05/2024  Pag. 3 di 4  

• la durata del periodo di prova cui il dirigente sarà sottoposto fa 

riferimento a quanto dettato dall’art.15, comma 7-ter del D. Lgs. n. 

502/1992 e s.m.i.; 

 
ATTESO che, conseguentemente, anche l’incarico di Direttore del Distretto 

sociosanitario Friuli Centrale è da conferirsi per la medesima durata; 

 

DATO ATTO dell’esigenza di ricondurre a correttezza quanto evidenziato 

mediante parziale rettifica del provvedimento di cui trattasi; 

 
PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 
DECRETA 

 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di 
 
 

1) rettificare parzialmente il decreto n. 500 del 9 maggio 2024 di 

conferimento dell’incarico di direttore della SOC Cure Primarie nell’ambito 

del Distretto sociosanitario Friuli Centrale (discipline: organizzazione dei 

servizi sanitari di base, medicina interna) alla dott.ssa Angela Panzera, 

per quanto attiene alla durata dell’incarico di stesso che è da intendersi a 

tempo determinato di durata triennale, come da bando prot. n. 7018 del 

16 gennaio 2024; 

 

2) confermare che l’incarico decorre dalla data che verrà indicata nel 

contratto individuale che interverrà tra le parti e che, ai sensi dell’art.15, 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  520 del 15/05/2024 
 

Atto n. 520 del 15/05/2024  Pag. 4 di 4  

comma 7-ter del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., lo stesso è soggetto a 

conferma al termine di un periodo di prova di mesi sei; 

 

3) precisare che il rapporto che viene instaurato con l’interessata ed il 

relativo incarico si risolve automaticamente allo scadere in caso di 

mancato rinnovo, ed anticipatamente in caso di rientro del titolare prima 

del termine previsto; 

 
4) stabilire inoltre che lo stesso potrà cessare prima della scadenza 

suindicata qualora dovessero sopravvenire, nel corso di vigenza, ragioni 

organizzative e/o disposizioni normative, legislative o regolamentari che 

comportino modifiche radicali nell’assetto istituzionale aziendale e, in 

particolare, all’articolazione strutturale correlata all’incarico; 

 
5) riservarsi di stipulare con la dott.ssa Angela Panzera il contratto 

individuale; 

 
6) stabilire inoltre che l’incarico di Direttore del Distretto sociosanitario Friuli 

Centrale viene conferito alla dott.ssa Panzera per la medesima durata 

dell’incarico di direzione di struttura complessa; 

 
7) dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti 

conseguenti. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
Dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 



 Atto n. 520 del 15/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 15/05/2024 16:33:29
IMPRONTA: 6EE5AEB46444526746E3724CFA163DB71247BDDB576365E3BCC72763A9F08CEF
          1247BDDB576365E3BCC72763A9F08CEF9505C7ADC5933FE5AE82E3B75F4BAD1C
          9505C7ADC5933FE5AE82E3B75F4BAD1C128F2D9DF8B9268B987A403A7E48E2C9
          128F2D9DF8B9268B987A403A7E48E2C9A9EB34D973AE4DD7A517B85E99E89FA3

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 15/05/2024 16:39:13
IMPRONTA: 25151EB72BF6E6EAE82416383EFE08726537BA3E6987FC749E5C39824B9B7868
          6537BA3E6987FC749E5C39824B9B7868FD314960B692E7751B359A5F4052BD3B
          FD314960B692E7751B359A5F4052BD3B1C1A8DD4C9222727C62768C525651665
          1C1A8DD4C9222727C62768C5256516653A0D68B1136EC1E2EEC9D89B4CCFB014

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 15/05/2024 16:44:54
IMPRONTA: A76AA59798F7F519F27CAAC7438A19E78BBCF57B4978094719D423A1823C28AC
          8BBCF57B4978094719D423A1823C28AC161FCA46AE3A214F2796C63F741A75B6
          161FCA46AE3A214F2796C63F741A75B622768B66C375522A57C5F517D0AB3F9B
          22768B66C375522A57C5F517D0AB3F9B0B829D55299ACC1482023D0935057AAF

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 15/05/2024 16:51:12
IMPRONTA: 30524EF4D41F9D7BBA1DC32A14D29D59EBCFAF54D507ACFC028A75BB1DC6A327
          EBCFAF54D507ACFC028A75BB1DC6A327C782DD01404A3374E1CE61264E11065D
          C782DD01404A3374E1CE61264E11065D25458C8A1FDCD9F2CB881E57465DD933
          25458C8A1FDCD9F2CB881E57465DD93349FD3F0EF96ECE9178168FE4DE7BAB89


